
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19.09.2016         № 250 

 

Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов,  

расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, и подлежащих включению в региональную программу 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области                   

от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области              

от 16.07.2013 № 393-ПП «Об отдельных вопросах формирования региональной 

системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области», в целях актуализации 

адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области                         

и подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2014-2043 годы, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, расположенных        

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, и подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области, на 2014-2043 годы согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

             

Приложение 

к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной  

от 19.09.2016 № 250 

              Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования 

  ЗАТО г. Островной и подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы 

                                              

№ 

п/п 

Тип 

населен

ного 

пункта * 

Населен-

ный пункт 

Тип 

ули

цы 

** 

Наименование 

улицы 

Но

мер 

до-

ма 

Суф-

фикс 

дома 

Кор-

пус 

дома 

Год 

пост-

ройки 

Общая 

площадь 

МКД 

(в 

соответ-

ствии 

с 

отчетом 

КР-1.1.) 

(кв.м) 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в МКД, в том числе: **** 

ЭЛ ТС ГС 
ХВ

С 

ГВ

С 
В Л К П Ф 

Р

Ф 

П

Д 

Э

О 

1 г. Островной ул. Освобождения 1     1976 3 624,6 x x   x x x   x   x x x x 

2 г. Островной ул. 
Жертв 

Интервенции 
3     1968 1 939,1 x x   x x x   x   x x x x 

3 г. Островной ул. 
Жертв 

Интервенции 
4     1968 2 325,1 x x   x x x   x x x x x x 

4 г. Островной ул. Североморская 1     1993 4 392,6 x x   x x x   x x x x x x 

5 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
6     1990 3 952,8 x x   x x x   x x x x x x 

6 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
9     1988 3 456,9 x x   x x x   x x x x x x 

7 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
10     1991 3 209,0 x x   x x x   x x x x x x 

8 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
12     1992 1 396,9 x x   x x x   x x x x x x 

9 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
17     1989 3 942,4 x x   x x x   x x x x x x 



2 
 

10 г. Островной ул. 
Адмирала 

Устьянцева 
19     1988 3 128,6 x x   x x x   x x x x x x 

11 г. Островной ул. Соловья 2     1960 1 362,8 x x   x x x   x   x x x x 

12 г. Островной ул. Соловья 5     1964 3 598,2 x x   x x x   x x x x x x 

13 г. Островной ул. Соловья 10     1968 5 939,7 x x   x x x   x x x x x x 

14 г. Островной ул. Соловья 11     1983 2 384,8 x x   x x x   x x x x x x 

15 г. Островной ул. Соловья 12     1983 2 970,2 x x   x x x   x x x x x x 

16 г. Островной ул. Соловья 13     1983 3 565,2 x x   x x x   x x x x x x 

17 г. Островной ул. Соловья 20     1985 1 478,2 x x   x x x   x x x x x x 

18 г. Островной ул. Соловья 22     1986 2 490,5 x x   x x x   x x x x x x 

19 г. Островной ул. Соловья 23     1986 1 614,8 x x   x x x   x x x x x x 

20 г. Островной ул. Бессонова 4     1970 3 636,6 x x   x x x   x   x x x x 

                       

Условные обозначения: 

* –  г., ж/д ст., нп., п., пгт, с., с.п., ст.  

                  ** –  б-р, мкр, наб., пер., пл., проезд, пр-кт, 

туп., ул., ш. 

                  *** –  по состоянию на 1 июля года актуализации региональной 

программы 

               **** – ЭЛ  –  ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; 

            ТС  –  ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения; 

            ГС  –  ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения; 

            ХВС  –  ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; 

            ГВС  –  ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; 

            В  –  ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; 

            Л  –  ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; 

            К  –  ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; 

            П  –  ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме; 

            Ф  –  утепление и (или) ремонт фасада;  

            РФ  –  ремонт фундамента; 



3 
 

            ПД  –  разработка проектной документации; 

            ЭО  –  энергетическое обследование. 

                       Примечание:  
                    В столбцах №№ 14-26 требуемый вид услуг и (или) работ в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, обозначается символом «x» 

(латинский алфавит). 

____________ 
 


